

**SHADOW MOUNTAIN WINDFARM APS**

**CVR.nr. 17 98 26 48**  
**c/o Hans Thor Jensen**  
**Strandvejen 2, Veddelev**  
**4000 Roskilde**

**ÅRSRAPPORT 2015**  
**(21. regnskabsår)**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalforsamling  
den 19/5 2016

---

Hans Thor Jensen  
dirigent

11160

## INDHOLDSFORTEGNELSE

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger:</b>	
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3-4
<b>Ledelsesberetning:</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar – 31. december 2015:</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7-10
Resultatopgørelse	11
Balance	12-13
Noter	14-17

## SELSKABSOPLYSNINGER

<b>Selskabet:</b>	Shadow Mountain Windfarm ApS c/o Hans Thor Jensen Strandvejen 2, Veddelev 4000 Roskilde  CVR.nr. 17 98 26 48 Stiftet 1. august 1994 Hjemsted: Roskilde Regnskabsår: 1/1 – 31/12
<b>Hovedaktivitet:</b>	Formueadministration
<b>Direktion:</b>	Hans Thor Jensen
<b>Revision:</b>	Engelsted Petersen Statsautoriserede revisorer Farvergade 9 B 4700 Næstved

**Hovedaktiviteter:**

Selskabets primære aktivitet er administration af dets formue.

**Usædvanlige forhold:**

Selskabet har ikke været udsat for usædvanlige forhold, der har påvirket indregning og måling.

**Usikkerhed ved indregning eller måling:**

Ledelsen vurderer, at der ikke har været poster i årsregnskabet, der har været påvirket af væsentlig usikkerhed ved indregning og måling.

**Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold:**

Selskabets resultat og økonomiske udvikling har i 2015 ikke været tilfredsstillende.

Selskabet har ikke afholdt udgifter til forskning og udvikling i regnskabsåret.

Selskabet har ikke filialer i udlandet.

**Begivenheder efter regnskabsårets afslutning:**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

**Den fremtidige udvikling:**

Selskabet forventer et positivt resultat for 2016.

RESULTATOPGØRELSE  
 1. JANUAR – 31. DECEMBER 2015

<u>Note</u>		2015 <u>kr.</u>	2014 <u>kr.</u>
	BRUTTORESULTAT	÷93.376	÷606.908
1	Personaleudgifter	0	0
	DRIFTSRESULTAT	÷93.376	÷606.908
5	Indtægter af kapitalandele, virksomheder	174.347	÷160.176
2	Andre finansielle indtægter	19.726	2.745
3	Finansielle udgifter	÷17.896	÷40.053
	ORDINÆRT RESULTAT FØR SKAT	82.801	÷804.392
4	Skat af årets resultat	0	+3.862
	ÅRETS RESULTAT	82.801	÷800.530
	<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
	Overført resultat	82.801	÷800.530
	Udbytte for regnskabsåret	0	0
	Disponeret i alt	82.801	÷800.530

## BALANCE PR. 31. DECEMBER 2015

## AKTIVER

<u>Note</u>		2015 <u>kr.</u>	2014 <u>kr.</u>
5	Kapitalandele i associerede virksomheder og andre kapitalandele	14.906.564	14.521.558
	Finansielle anlægsaktiver i alt	14.906.564	14.521.558
6	Grunde og bygninger	0	900.000
	Materielle anlægsaktiver i alt	0	900.000
	<b>ANLÆGSAKTIVER I ALT</b>	14.906.564	15.421.558
	Tilgodehavende hos associerede virksomheder og andre kapitalandele	6.263.996	6.149.910
	Tilgodehavender i alt	6.263.996	6.149.910
	Likvide beholdninger	4.333	100.284
	<b>OMSÆTNINGSAKTIVER I ALT</b>	6.268.329	6.250.194
	<b>AKTIVER I ALT</b>	21.174.893	21.671.752

## BALANCE PR. 31. DECEMBER 2015

## PASSIVER

<u>Note</u>	2015 <u>kr.</u>	2014 <u>kr.</u>
Selskabskapital	200.000	200.000
Overført resultat	19.553.143	19.470.342
Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	0
7 EGENKAPITAL I ALT	19.753.143	19.670.342
Prioritetsgæld	0	850.578
Langfristede gældsforpligtelser i alt	0	850.578
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	0	23.445
Gæld til associerede virksomheder og andre kapitalandele	1.393.031	1.029.330
Anden gæld	28.719	98.057
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.421.750	1.150.832
GÆLDSFORPLIGTELSE I ALT	1.421.750	2.001.410
PASSIVER I ALT	21.174.893	21.671.752
8 Væsentlige regnskabsmæssige skøn og vurderinger		

	2015 <u>kr.</u>	2014 <u>kr.</u>
<b>1. PERSONALEUDGIFTER:</b>		
Antal personer beskæftiget i gennemsnit	0	0
	-----	-----
Lønninger	0	0
Sociale udgifter	0	0
	-----	-----
	0	0
	-----	-----
<b>2. ANDRE FINANSIELLE INDTÆGTER:</b>		
Kursgevinst	5.565	0
Renteindtægter i øvrigt	14.161	2.745
	-----	-----
I ALT	19.726	2.745
	-----	-----
<b>3. FINANSIELLE UDGIFTER:</b>		
Renteomkostninger	17.896	34.208
Valutakurstab	0	5.845
	-----	-----
I ALT	17.896	40.053
	-----	-----

	2015 <u>kr.</u>	2014 <u>kr.</u>
<b>4. SELSKABSSKAT:</b>		
Refusion af skatter vedrørende tidligere år	0	+3.862
	-----	-----
<b>I ALT</b>	<b>0</b>	<b>+3.862</b>
	-----	-----
<b>5. KAPITALANDELE I ASSOCIEREDE VIRKSOMHEDER SAMT ANDRE KAPITALANDELE:</b>		
Anskaffelsessum 1. januar		14.412.806
Årets afgang		÷33.700
		-----
Anskaffelsessum 31. december		14.379.106
		-----
Værdireguleringer 1. januar		108.752
Resultat af kapitalandele		174.347
Årets indskud m.v.		244.359
		-----
Værdireguleringer 31. december		527.458
		-----
<b>BOGFØRT VÆRDI 31. DECEMBER</b>		<b>14.906.564</b>
		-----
<b>Navn, retsform og hjemsted:</b>		<u>Ejerandel</u>
Wind Energy GmbH & Co Fünfte Bützow KG, Tyskland		50%
Jura-Energie GmbH & Co Windpark Eichstätt KG, Tyskland		50%
SRE GmbH & Co. – Photovoltaikpark Thannhausen KG, Tyskland		37,45%
Klinte I/S, Sverige		25%
Aapua II I/S, Sverige		20%
Långås I/S, Sverige		20%
Paludans Flak Havvind I/S, Samsø		4,25%
Middelgrundens Vindmøllelaug I/S, København		0,62%



6. GRUNDE OG BYGNINGER:

Anskaffelsessum 1. januar	1.522.232
Tilgang	97.862
Afgang	÷1.620.094
	-----
Anskaffelsessum 31. december	0
	-----
Værdiregulering 1. januar	÷622.232
Årets værdiregulering	622.232
	-----
Anskaffelsessum 31. december	0
	-----
<b>BOGFØRT VÆRDI 31. DECEMBER</b>	<b>0</b>
	-----

7. EGENKAPITAL:

	<u>1/1 2015</u>	<u>Udbetalt udbytte</u>	<u>Forslag til årets resul- tatfordeling</u>	<u>31/12 2015</u>
Selskabskapital	200.000	0	0	200.000
Overført resultat	19.470.342	0	82.801	19.553.143
Henlagt til udbytte	0	0	0	0
	-----	-----	-----	-----
<b>I ALT</b>	<b>19.670.342</b>	<b>0</b>	<b>82.801</b>	<b>19.753.143</b>
	-----	-----	-----	-----

**Selskabskapital:**

*Selskabskapitalen er fordelt således:*

200 anparter a nom. kr. 1.000	200.000
	-----

#### 8. VÆSENTLIGE REGNSKABSMÆSSIGE SKØN OG VURDERINGER:

Det er ved udarbejdelsen af regnskabet nødvendigt for ledelsen at anlægge forudsætninger, der påvirker aktiver og forpligtelser pr. balancedagen samt indtægter og udgifter for regnskabsperioden. Ledelsen vurderer løbende disse skøn og vurderinger.

Skøn og vurderinger er baseret på historiske erfaringer samt en række andre faktorer, der anses for rimelige under de givne omstændigheder. De faktiske resultater kan under andre forudsætninger eller forhold afvige fra disse skøn. Der henvises til anvendt regnskabspraksis.

Følgende skøn vurderes som væsentlige for beskrivelsen af den finansielle stilling:

Kapitalandele i virksomheder er værdiansat til en skønnet markedsværdi. Da der er tale om et skøn, kan virksomhedernes handelsværdi afvige herfra.